
2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 305,690 284,379 21,311

1.교육비특별회계이전수입 297,994 278,219 19,775

1.교육비특별회계전입금수입 297,994 278,219 19,775

1.학교회계전입금 297,994 278,219 19,775

1.학교운영비전입금 213,845 213,845 0

2.목적사업비전입금 84,149 64,374 19,775
급식운반차량운행경비 : (1,482,000원 × 1교) 

- 702,000원 =
780,000

(성립전)자기주도온라인영어학습 : 2,980,000원

 × 1교 =
2,980,000

친환경농산물급식지원비 : 1,598,700원 × 1교 

=
1,599,000

친환경쌀지원 : 1,114,000원 × 1교 = 1,114,000

(성립전)금연흡연예방교육 : 1,500,000원 × 1

교 =
1,500,000

(성립전)ICT를활용한농산어촌학생학습여건개선

및문예체험 : 4,800,000원 × 1교 =
4,800,000

(성립전)권역별돌봄협의회운영 : 600,000원 × 

1교 =
600,000

학교스포츠클럽활동비 : 229,320원 × 1교 = 230,000

특색있는학교만들기 : 5,000,000원 × 1교 = 5,000,000

기간제교사 성과상여금 : 696,090원 × 1교 = 697,000

학생건강관리(메르스예방) : 475,000원 × 1교 

=
475,000

2.기타이전수입 7,696 6,160 1,536

1.학교회계간이전수입 7,696 6,160 1,536

1.다른학교회계전입금 7,696 6,160 1,536

1.다른학교회계전입금 7,696 6,160 1,536대강중교직원급식비 : 1,536,000원×1식= 1,536,000

2.자체수입 88,109 88,357 -248

1.학부모부담수입 87,849 88,192 -343

1.수익자부담수입 87,849 88,192 -343

1.급식비 48,969 48,332 637

1.급식비 48,969 48,332 637교직원 급식비 : 637,000원×1식= 637,000

2.방과후학교활동비 29,200 29,200 0

1.방과후학교활동비 29,200 29,200 0

3.현장체험학습비 0 980 -980
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예산액
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.현장체험학습비 0 980 -980기타활동비 : -980,000원×1회= -980,000

4.누리과정비 9,680 9,680 0

1.누리과정비 9,680 9,680 0

2.행정활동수입 260 165 95

1.사용료및수수료 110 15 95

1.사용료및수수료 110 15 95

1.사용료 100 5 95사용료 : 95,000원×1회= 95,000

2.수수료 10 10 0

2.기타행정활동수입 150 150 0

1.이자수입 100 100 0

1.이자수입 100 100 0

2.기타행정활동수입 50 50 0

1.기타행정활동수입 50 50 0

3.기타수입 7,493 7,493 0

1.전년도이월금 7,493 7,493 0

1.순세계잉여금 7,493 7,493 0

1.순세계잉여금 7,493 7,493 0

1.순세계잉여금 7,493 7,493 0

세입합계 401,292380,229 21,063
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1.인적자원 운용 4,213 2,526 1,687

1.기타 교직원보수 697 0 697

1.교직원대체인건비 697 0 697

1.기간제교사성과상여금 697 0 697

1.기간제교원인건비 697 0 697기간제교사성과상여금  696,090원×1명= 697,000

2.교직원 복지 및 역량강화 3,516 2,526 990

1.교직원연수 2,490 1,500 990

1.직원역량강화연수 1,500 1,000 500

1.운영수당 1,500 1,000 500연수경비  100,000원×5회= 500,000

2.자율연수 0 500 -500

1.운영수당 0 500 -500강사비  -500,000원×1식= -500,000

3.교원동아리운영 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300운영소모품구입  30,000원×5종×2회= 300,000

4.교육과정워크샵운영 690 0 690

1.여비 600 0 600숙식비  60,000원×10명×1회= 600,000

2.일반업무추진비 90 0 90간식비  3,000원×10명×3회= 90,000

2.교직원복지 1,026 1,026 0

1.교직원매식비 266 266 0

1.교직원복지비 266 266 0  

2.순회교사운영비 760 760 0

1.운영수당 600 600 0  

2.여비 160 160 0  

2.학생복지/교육격차 해소 168,897 156,611 12,286

1.급식 관리 59,903 55,184 4,719

1.학교급식운영 59,903 55,184 4,719

1.학교급식식재료구입비 48,436 45,723 2,713

1.급식용식재료비 48,436 45,723 2,713식품비  2,713,000원×1식= 2,713,000

2.학교급식운영 9,308 7,635 1,673
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1.일반수용비 5,808 4,135 1,673급식소모품구입비  1,673,000원×1식= 1,673,000

2.연료비 3,500 3,500 0  

3.대체인건비 525 192 333

1.기간제직원인건비 525 192 333조리종사원대체인력비  47,560원×7회= 333,000

4.우유급식비 1,634 1,634 0

1.우유대금 1,634 1,634 0  

2.보건 관리 5,569 3,582 1,987

1.학생보건안전관리 3,594 1,787 1,807

1.학교안전공제회비 124 124 0

1.학생복지비 124 124 0  

2.학교안전공제회비(유치원) 10 10 0

1.학생복지비 10 10 0  

3.응급학생후송비 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0  

4.학생건강검사 385 553 -168

1.일반수용비 50 50 0  

2.운영수당 140 160 -20교의수당  -20,000원×1회= -20,000

3.학생복지비 195 343 -1481학년건강검사수수료  35,000원×1회= 35,000

4학년건강검사수수료  -120,000원×1회= -120,000

비만학생건강검사수수료  -63,000원×1회= -63,000

5.보건실운영 900 900 0

1.일반수용비 100 100 0  

2.교육운영비 100 100 0  

3.학생복지비 700 700 0  

6.학생건강관리(유치원) 100 100 0

1.학생복지비 100 100 0  

7.흡연예방금연실천학교운영 1,500 0 1,500

1.운영수당 300 0 300(성립전)금연교육강사비  150,000원×2회= 300,000
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2.교육운영비 1,200 0 1,200
(성립전)금연캠페인단체티구입비  10,000

원×40명=
400,000

(성립전)교육물품구입비  100,000원×8회= 800,000

8.메르스예방관리 475 0 475

1.교육운영비 475 0 475예방물품구입비  95,000원×5종= 475,000

2.학교환경위생관리 1,975 1,795 180

1.먹는물관리 1,060 880 180

1.일반수용비 1,060 880 180정수기유지보수  30,000원×6개월×1대= 180,000

2.공기질측정 495 495 0

1.일반수용비 495 495 0  

3.방역관리 420 420 0

1.일반수용비 420 420 0  

3.교육격차 해소 76,458 76,458 0

1.급식비지원 37,578 37,578 0

1.무상급식지원 37,578 37,578 0

1.학생지원금 37,578 37,578 0  

2.방과후학교교육비지원 29,200 29,200 0

1.농산어촌대상자지원 29,200 29,200 0

1.학생지원금 29,200 29,200 0  

3.누리과정비지원 9,680 9,680 0

1.유치원누리과정지원 9,680 9,680 0

1.학생지원금 9,680 9,680 0  

4.학생복지 26,967 21,387 5,580

1.학생복지운영 26,967 21,387 5,580

1.학생교과서구입 3,590 3,590 0

1.교육운영비 3,590 3,590 0  

2.통학차량운영 8,400 8,400 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0  

2.연료비 7,000 7,000 0  
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3.통학버스안전지도사인건비 8,695 8,695 0

1.무기계약직원인건비 7,955 7,955 0  

2.무기계약직원법정부

담금
740 740 0  

4.급식운반차량운행경비 1,482 702 780

1.일반수용비 1,082 302 780차량수리비  780,000원×1회= 780,000

2.연료비 400 400 0  

5.ICT활용농산어촌학생학습여건개선 4,800 0 4,800

1.비품구입비 4,800 0 4,800(성립전)태블릿PC구입비  700,000원×6대= 4,200,000

(성립전)무선AP설치비  300,000원×2대= 600,000

3.기본적 교육활동 74,140 73,461 679

1.교과 활동 58,208 53,068 5,140

1.교과활동지원 8,760 6,430 2,330

1.학습준비물구입 1,170 1,170 0

1.학습준비물 1,170 1,170 0  

2.보결수업관리 2,000 2,000 0

1.운영수당 2,000 2,000 0  

3.기초학력지도 5,590 3,260 2,330

1.운영수당 5,160 900 4,260강사수당  30,000원×142회×1명= 4,260,000

2.교육운영비 430 2,360 -1,930간식구입비  -400,000원×1식= -400,000

교재및교구구입  -450,000원×1식= -450,000

문화시설체험비  -780,000원×1식= -780,000

부진아검사비  -200,000원×1식= -200,000

상품구입비  -100,000원×1식= -100,000

2.과학 교과활동 1,800 1,800 0

1.교과운영 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

3.체육 교과활동 960 430 530

1.교과운영 960 430 530
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 230 0 230스포츠클럽용품구입비  23,000원×10식= 230,000

2.학습준비물 730 430 300학습준비물구입비  100,000원×3회= 300,000

4.외국어 교과활동 4,480 2,200 2,280

1.영어캠프운영 900 1,600 -700

1.운영수당 400 1,600 -1,200강사수당  -1,200,000원×1식= -1,200,000

2.교육운영비 500 0 500교육용품구입  500,000원×1식= 500,000

2.교과운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

3.자기주도온라인영어학습운영 2,980 0 2,980

1.운영수당 2,880 0 2,880
(성립전)지도수당  20,000원×72시간×2명

=
2,880,000

2.교육운영비 100 0 100
(성립전)시상품및물품구입  50,000원×2학

급=
100,000

5.선택 교과활동 1,700 1,700 0

1.보건교과운영 1,700 1,700 0

1.운영수당 500 500 0  

2.교육운영비 1,200 1,200 0  

6.병설유치원 교과활동 40,508 40,508 0

1.교과운영 4,441 4,641 -200

1.교육운영비 3,841 3,841 0  

2.학습준비물 300 300 0  

3.도서구입비 300 500 -200유아용도서구입  -200,000원×1식= -200,000

2.각종행사활동 1,435 1,275 160

1.교육운영비 1,435 1,275 160인성상품선물구입  10,000원×8명×2회= 160,000

3.연합체육대회 440 440 0

1.교육운영비 440 440 0참가경비  -200,000원×1식= -200,000

행사용품구입  100,000원×2종×1회= 200,000

4.학급환경정리 2,206 646 1,560

1.교육운영비 800 400 400환경정리용품구입  50,000원×2종×2회= 200,000

환경물품수선비  40,000원×5회= 200,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.비품구입비 1,406 246 1,160교구정리함구입  360,000원×1식= 360,000

카시트구입  80,000원×10대= 800,000

5.현장체험학습 960 1,120 -160

1.교육운영비 960 1,120 -160식비  -350,000원×1식= -350,000

여름캠프참가비  -210,000원×1식= -210,000

주유비  40,000원×10회= 400,000

6.방학중방과후과정운영 14,377 15,807 -1,430

1.기간제직원인건비 10,857 10,857 0  

2.교육운영비 3,520 4,950 -1,430교구 및 교재 구입  -1,430,000원×1식= -1,430,000

7.종일반운영 5,800 5,800 0

1.기간제직원인건비 4,000 4,000 0  

2.운영수당 1,800 1,800 0  

8.교무학사운영 1,170 1,100 70

1.운영수당 70 0 70컨설팅수당  70,000원×1명= 70,000

2.교육운영비 1,100 1,100 0  

9.누리교육과정운영 9,679 9,679 0

1.우유대금 661 661 0  

2.교육운영비 9,018 9,018 0  

2.창의적 체험활동 15,932 20,393 -4,461

1.자율활동 6,316 9,152 -2,836

1.학급교육활동경비 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

2.학예회 1,320 1,320 0

1.교육운영비 1,120 1,120 0  

2.일반업무추진비 200 200 0  

3.춘향골예능발표회 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

4.과학자율활동 539 3,010 -2,471
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.운영수당 0 320 -320과학동산강사수당  -320,000원×1식= -320,000

2.교육운영비 539 2,690 -2,151학생대회출전비  -1,140,000원×1식= -1,140,000

대회출전용품구입  -300,000원×1식= -300,000

과학동산물품구입  -500,000원×1식= -500,000

과학탐구대회물품구입  -211,000원×1식= -211,000

5.정보대회 54 54 0

1.교육운영비 54 54 0  

6.체육대회출전 78 78 0

1.교육운영비 78 78 0  

7.학생체육대회 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

8.섬진강자연체험학습 1,075 1,440 -365

1.운영수당 250 600 -350강사비  -350,000원×1식= -350,000

2.교육운영비 825 840 -15행사용품구입  -15,000원×1식= -15,000

2.현장체험학습활동 7,716 9,341 -1,625

1.도시체험활동 4,580 6,205 -1,625

1.교육운영비 4,580 6,205 -1,625숙식비  -401,000원×1식= -401,000

차량임대료  -300,000원×1식= -300,000

기타활동비  -168,000원×1식= -168,000

사전답사여비  -280,000원×1식= -280,000

인솔교사여비  -476,000원×1식= -476,000

2.현장체험학습 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.현장체험학습(수영) 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0  

4.현장체험학습(스케이트) 260 260 0

1.교육운영비 260 260 0  

5.야영수련활동 2,456 2,456 0
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1.교육운영비 2,456 2,456 0  

3.동아리활동 1,200 1,200 0

1.교지제작활동 1,200 1,200 0

1.학생복지비 1,200 1,200 0  

4.진로활동 700 700 0

1.진로체험할동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.지능진로검사 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

4.선택적 교육활동 46,216 40,616 5,600

1.방과후학교 운영 42,060 36,460 5,600

1.방과후학교운영 20,260 15,260 5,000

1.특기적성교육 15,260 15,260 0

1.운영수당 9,720 9,720 0  

2.교육운영비 5,540 5,540 0  

2.특색있는학교만들기 5,000 0 5,000

1.운영수당 3,750 0 3,750강사비  30,000원×125회×1명= 3,750,000

2.교육운영비 1,250 0 1,250학생간식비  2,500원×38명×2회= 190,000

학생식비  7,000원×10명×2회= 140,000

운영소모품비  20,000원×8회= 160,000

무대설치및의상비  20,000원×38명×1회= 760,000

2.돌봄교실운영 21,800 21,200 600

1.돌봄교실운영 21,200 21,200 0

1.운영수당 20,400 20,400 0  

2.교육운영비 800 800 0  

2.돌봄연계및강화사업 600 0 600

1.교육운영비 420 0 420(성립전)교육소모품구입  6,000원×70명= 420,000

2.일반업무추진비 180 0 180(성립전)협의회비  15,000원×12명= 180,000
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2.독서활동 4,156 4,156 0

1.독서활동운영 4,156 4,156 0

1.독서활성화지원 156 156 0

1.교육운영비 156 156 0  

2.도서구입 4,000 4,000 0

1.도서구입비 4,000 4,000 0  

5.교육활동 지원 16,922 18,482 -1,560

1.교무업무 운영 3,936 3,996 -60

1.교무학사운영 3,936 3,996 -60

1.졸업식행사운영 782 782 0

1.교육운영비 582 582 0  

2.일반업무추진비 200 200 0  

2.환경정리활동 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0  

3.청소용품구입 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

4.교무학사운영 374 434 -60

1.교육운영비 374 434 -60학교교육과정제작  -60,000원×1식= -60,000

5.교육과정설명회 980 980 0

1.교육운영비 680 680 0  

2.일반업무추진비 300 300 0  

6.시상품 구입 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

7.수업컨설팅장학운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

2.학습지원실 운영 12,986 10,486 2,500

1.방송실운영 2,050 2,050 0

1.방송실운영 2,050 2,050 0
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1.교육운영비 550 550 0  

2.비품구입비 1,500 1,500 0  

2.정보화실운영 10,936 8,436 2,500

1.학교정보화지원 10,936 8,436 2,500

1.교육운영비 6,936 6,936 0  

2.비품구입비 4,000 1,500 2,500모니터구입및하드웨어구입  500,000×5대= 2,500,000

3.교육여건 개선 0 4,000 -4,000

1.교육환경개선 0 4,000 -4,000

1.컴퓨터구입 0 3,000 -3,000

1.비품구입비 0 3,000 -3,000컴퓨터구입  -1,000,000원×3대= -3,000,000

2.텔레비젼구입 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0  

3.책걸상구입 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0  

4.냉난방기구입 0 1,000 -1,000

1.비품구입비 0 1,000 -1,000
체육전담실냉난방기구입  -1,000,000원×1

대=
-1,000,000

6.학교 일반운영 86,904 84,533 2,371

1.학교기관 운영 19,882 19,882 0

1.부서기본운영 18,832 18,832 0

1.교장실운영 7,010 7,010 0

1.여비 1,500 1,500 0  

2.일반업무추진비 2,510 2,510 0  

3.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.교무실운영 5,900 5,900 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.여비 5,400 5,400 0  

3.행정실운영 5,922 5,922 0

1.일반수용비 2,792 2,792 0  
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2.기타공공요금 130 130 0  

3.여비 3,000 3,000 0  

2.부설기관운영 1,050 1,050 0

1.병설유치원운영 1,050 1,050 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.여비 450 450 0  

2.시설 장비 유지 64,952 62,581 2,371

1.학교시설장비유지 64,952 62,581 2,371

1.공공요금및제세공과금 23,479 23,479 0

1.전기요금 18,000 18,000 0  

2.상하수도료 200 200 0  

3.기타공공요금 5,279 5,279 0  

2.시설관리용역료 14,690 14,190 500

1.일반수용비 14,690 14,190 500소방시설작동점검수수료  500,000원×1회= 500,000

3.연료비 364 364 0

1.연료비 364 364 0  

4.시설인반관리 13,861 11,990 1,871

1.일반수용비 13,661 11,790 1,871시설소모품구입비  1,871,000원×1식= 1,871,000

2.교직원복지비 200 200 0  

5.화장실관리 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

6.당직관리 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0  

7.공공요금및제세공과금(유치원) 5,844 5,844 0

1.전기요금 4,800 4,800 0  

2.기타공공요금 1,044 1,044 0  

8.시설관리용역료(유치원) 198 198 0

1.일반수용비 198 198 0  

11 발행일 : 2015-11-17



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

9.시설일반관리(유치원) 3,176 3,176 0

1.일반수용비 3,176 3,176 0  

10.화장실관리(유치원) 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

11.당직관리(유치원) 440 440 0

1.일반수용비 440 440 0  

3.학교운영 협력 2,070 2,070 0

1.학교운영위원회운영 620 620 0

1.학교운영위원회운영 620 620 0

1.여비 120 120 0  

2.일반업무추진비 500 500 0  

2.학부모협력 1,450 1,450 0

1.학부모회운영비 1,450 1,450 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.여비 300 300 0  

3.일반업무추진비 150 150 0  

7.학교 재무활동 4,000 4,000 0

1.예비비 4,000 4,000 0

1.예비비 4,000 4,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0  

2.병설유치원예비비 1,000 1,000 0

1.예비비 1,000 1,000 0  

세출합계 401,292380,229 21,063
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